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Sairas ja uupunut opiskelija ei valmistu 
 

Sosiaali- ja terveysalan keskuksen opiskelijoiden työolot huolestuttavat Pohjois-
Karjalan ammattikorkeakoulun opiskelijakunta POKAa. Opiskelijoilta saadun palaut-
teen mukaan sosiaali- ja terveysalan opiskelijoilta on vaadittu 100 % prosentin läsnä-
oloa jopa niin, ettei sairastuminenkaan ole ollut riittävä syy poissaoloon. Sairauden 
vuoksi poissaollut opiskelija on joutunut suorittamaan opintojakson myöhemmin uu-
delleen. POKA ei ymmärrä kyseistä menettelyä tunneilla, jotka eivät ole ns. laborato-
riotunteja, ja joiden sisällön opiskelija olisi vaivatta voinut opiskella myös kotoa käsin 
esim. Moodlen välityksellä. ”Tuntuu aivan käsittämättömältä, että sairas opiskelija 
joutuu tulemaan kouluun lääkkeiden voimalla ja makaamaan luokan lattialla patjalla, 
kun ei jaksa muuten opetusta seurata. Sairauden pitkittymisen ja huonon opiskeluil-
mapiirin lisäksi tällainen toiminta johtaa väistämättä myös muiden opiskelijoiden sai-
rastumiseen,” kommentoi opiskelijakunnan koulutuspoliittisista asioista vastaava hal-
lituksen jäsen, Susanna Hukka. POKA ihmettelee myös henkilökunnan asennetta 
poissaolojen syiden suhteen; opiskelijakunnan mielestä on eri asia, onko opiskelija 
poissa sairauden vai viitsimättömyyden vuoksi, kun taas henkilökunta on ilmaissut, 
ettei syyllä ole merkitystä. Opiskelijakunta peräänkuuluttaa oikeudenmukaisuutta 
myös korvaavien tehtävien suhteen. Osalla opintojaksoista opiskelijat ovat joutuneet 
tekemään korvaavia tehtäviä lähdettyään koulusta sairastumisen vuoksi kesken päi-
vän pois, vaikka opintojaksolla olisi 80 % läsnäolovaatimus ja opiskelijat olisivat muil-
la tunneilla olleet paikalla normaalisti. 

 
Sosiaalialalla on ilmennyt ongelmia myös opintojaksojen kuormittavuuden suhteen. 
”Joillakin kursseilla tehtäviä on älyttömiä määriä verrattuna kurssista saataviin opin-
topisteisiin ja opiskelijoilla menee tolkuttomasti aikaa tehtävien tekemiseen. Älyttö-
mäksi paisuneet kurssikokonaisuudet imevät opiskelijoista kaikki mehut, eikä kukaan 
jaksa edes ajatella opinnäytetyötä ja valmistumista. Joillakin kursseilla tehtäviä taas 
on huomattavasti vähemmän, ja opiskelijat toivovatkin, että kurssit olisivat tasaisesti 
kuormittavia ja vastaisivat työmäärältään kurssista saatavia opintopisteitä”, selven-
tää Hukka. Opiskelijakunta toivoo myös opintojaksojen opintopisteiden vertaamista 
valtakunnalliseen tasoon. Esimerkiksi Jyväksylän ja Oulun seudun ammattikorkeakou-
luissa kurssikuvauksiltaan vastaavista sosiaalialan opintojaksoista saa PKAMK:ssa vä-
hemmän opintopisteitä kuin muualla.  
 

Ammattikorkeakoulun nettisivuilla sanotaan: ”Korkeatasoisen opetuksen lisäksi Poh-
jois-Karjalan ammattikorkeakoulussa panostetaan myös opiskeluympäristöön.” Mil-
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laisen kuvan oppilaitoksesta antavat uupuneet ja tyytymättömät opiskelijat? Kansan-
terveyslaki (14§, kohta 6) sanoo: ”Oppilaitosten tehtävänä on opiskeluympäristön 
terveellisyyden ja turvallisuuden edistäminen ja opiskelijoiden terveyden ja opiskelu-
kyvyn edistäminen sekä omalta osaltaan koko opiskeluyhteisön hyvinvoinnin varmis-
taminen.” Tämä ei toteudu, jos opiskelijat pakotetaan kouluun sairaana ja heidän 
jaksamistaan ei tueta. Muutoksia on siis erityisesti sosiaali- ja terveysalalla tehtävä 
välittömästi. POKA ymmärtää lain asettamat vaatimukset terveysalan opiskelijoiden 
läsnäolon suhteen. Opiskelijoilla on kuitenkin oltava oikeus sairastaa. Opiskelijakunta 
muistuttaakin vaihtoehtoisista opetukseen osallistumisen muodoista, minkä vuoksi 
opiskelijat voisivat hyvin opiskella asiat internetin välityksellä sairastelun ajan. Opin-
tojaksojen suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota tasaiseen kuormittavuuteen 
ammattikorkeakoulun laajuisesti, jotta keskusten välinen tasa-arvo säilyisi ja jotta 
opintojaksojen kuormittavuus vastaisi myös valtakunnallista tasoa samoilla aloilla.  
 
 
Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun opiskelijakunta POKA  

 
 

 
Ville Turunen   Susanna Hukka 
Hallituksen puheenjohtaja  Hallituksen jäsen 

 
 
Lisätietoja: Hallituksen jäsen Susanna Hukka, kopo@varmapoka.fi 
 Tuutorisihteeri Tiia Kyllönen, tuutorisihteeri@varmapoka.fi  
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